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Události z 1. pololetí 

Z našeho deníčku 

Těšili jsme se, že se vše vrátí do normálu. Ale všechno bylo úplně jinak… 

Letošní léto (2021) bylo poměrně chladné a v porovnání s předchozími roky i bohatší na srážky. V našem kraji se v lesích urodilo 
docela dost borůvek. Zato houby nerostly téměř vůbec. Podzim byl extrémně suchý. Zima velice mírná. A často foukal silný 
nebezpečný nárazový vítr, který po celé zemi působil značné škody. Kdo si chtěl užít sněhu, musel se vypravit na hory. Neboť 
u nás v Polabí nesněžilo, jen pršelo. 

Školní rok začal ve středu 1. září. Vstupovali jsme do něj s obavami, co nás zas v souvislosti s kovidem čeká. A plošná opatření 
na sebe nenechala dlouho čekat. Nebylo to však už tak zběsilé, jako v předchozích dvou letech. Sice jsme několikrát museli 
do karantény, výuka prezenční ale výrazně převažovala nad výukou distanční. Dlouhý pobyt dětí v izolaci v minulém školním 
roce se negativně projevil obrovskou nemocností zejména mladších žáků, kterým zkrátka chyběla potřebná imunita. 

V tomto školním roce čítá naše základní škola 63 žáků. Z toho dva se vzdělávají v zahraničí. 

1. ročník: Ela Ćmielová, Kateřina Hejnová, Nikola Janová, Tereza Kohoutová, Stela Kunešová, Elizabeth Šlechtová, 
Sofie Votrubová, Max Bartoška, Oliver Beneš, Matyáš Chaloupka, Kryštof Ježek, Jiří Páral, Michal Potůček, (Eliáš Příhonský), 
Daniel Žúbor 

2. ročník: Veronika Ježková, Natálie Kumprechtová, Nela Mužíková, Viktorie Nejedlá, Viktorie Neumannová, Rozálie Podaná, 
Barbora Steklá, Anežka Trojáková, Viktorie Vachková, Eliška Vavřinová, Tomáš Beran, Filip Cvrkal, Štěpán Henneberg, 
Viktor Holouš, Miroslav Hrůša, Hynek Hyšpler, Adam Klofanda, Daniel Nikl, Petr Plechač, (Tobiáš Příhonský), Maxmilián Rückel  

3. ročník: Kamila Černíková, Ema Dolanská, Adéla Filkornová, Kristýna Nováková, Josef Červeňák, Jiří Frinta, David Mužík, 
Martin Potůček, Jan Štaud, Tomáš Vavřina 

4. ročník: Anna Hyšplerová, Natálie Janečková, Kristýna Niklová, Anna Novotná, Emily Fay Slee, Vendula Vyhnálková, 
Barbora Žánová, Richard Němec, Václav Rochela, Václav Ryba, Jaroslav Tomášek 

5. ročník: Markéta Červeňáková, Klára Vondrová, Elen Markvartová, David Klofanda, Martin Štaud, Vojtěch Vorlíček 

Pedagogové:  Mgr. Světlana Vacková – ředitelka školy a třídní učitelka 1. ročníku 
Mgr. Hana Procházková – třídní učitelka 2. ročníku 
Martina Vinšová – třídní učitelka 3. ročníku 
Mgr. Hana Bezrouková – třídní učitelka 4. a 5. ročníku 
Aneta Podaná a Dana Kučerová – učitelky ZŠ a vychovatelky ŠD 
Kristýna Štěpánková, Tereza Rohlíková, Gabriela Vránová – asistentky pedagoga 
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Do prvního ročníku nastoupilo 15 dětí, 7 holčiček a 8 kluků. 
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Na první pololetí jsme naplánovali řadu akcí. Ne všechny se mohly uskutečnit. 
Některé jsme museli zrušit kvůli nařízené karanténě tříd. 

Přehled akcí:  

Říjen 

 7. 10. Mobilní planetárium (1.–5. roč.) 

 10. 10. Drakiáda 

 11. a 12. 10. Policie – doprava, šikana (1.–5. roč.) 

 18. 10. Jablíčkohraní 

 19. 10. Dravci (1.–5. roč.) 

Listopad 

 4. 11. Muzikál Malý princ (1.–5. roč.) 

 6. 11. Vítání občánků (sbor) 

 Vystoupení pro seniory – zrušeno z důvodu karantény 

 11. 11. Putování za světlem sv. Martina 

 18. 11. Knihovna Pardubice (1. roč.) 

 28. 11. Adventní jarmark 

Prosinec 

 3. 12. Divadlo – Vyšla hvězda nad Betlémem – zrušeno z důvodu 
karantény 

 17. 12. Vánoční besídky 

 21. 12. Adventní koncert – zrušeno z důvodu protiepidemiologických 
opatření 

Leden 

 5. 1. knihovna Pardubice (1. roč.) 

 10.–14. 1. hovorové hodiny pro rodiče a žáky 

 13. 1. zahajuje svou činnost divadelní kroužek 

 20. 1. Bezpečný pes  

 28. 1. bruslení – zrušeno z důvodu vysoké nemocnosti a nařízených 
karantén 

Ve škole pracovaly tyto zájmové kroužky: 

Sborový zpěv DPS Bonifác – Mgr. Světlana Vacková 

Angličtina – Mgr. Hana Bezrouková 

Práce na počítači – Mgr. Hana Bezrouková 

Keramika – Aneta Podaná 

Atletická přípravka a divadelní kroužek (externisté) 
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„Doba kovidová“ negativně ovlivnila vztahy ve společnosti. Proto jsme se v letošním roce více než kdy jindy zaměřili na prevenci. 
Děti prožily poslední dva roky v částečné izolaci a hodně času trávily na počítači. Nepodařilo se nastavit pravidla, vybudovat 
návyky. Někteří žáci značně zpohodlněli. Cítili jsme potřebu znovu nastartovat sport, zájmové aktivity, zpívání… 

Září jsme si ponechali na rozjezd. Ale hned na počátku října za námi přijelo mobilní planetárium. 
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Rádi spolupracujeme s Policií ČR. Tentokrát jsme si objednali program 
na prevenci kyberšikany. Původně se mělo jednat výhradně o dopravní 
výchovu. Ale jak už jsem zmínila výše, děti trávily v poslední době hodně 
času na sociálních sítích a prevence kyberšikany se ukázala jako 
potřebná. 
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Každý podzim se žáci těší na jednodenní projekt Podzimní dobroty. V tomto 
školním roce jsme udělali změnu a vyzkoušeli si Jablíčkohraní. Přidala se 
k nám i školka a bylo to fakt super! Vznikla i jablíčková kuchařka. 
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Naši žáci milují i akce se živými zvířaty. Jednou takovou byla 
přednáška o dravcích. 
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Na začátku listopadu jsme se vydali na muzikál Malý princ. Pro děti to byl krásný hudební zážitek. 

V sobotu 6. 11. jsme 
přivítali nové občánky 
Dřítče pásmem básniček 
a písniček. Spojili jsme síly 
se školkou a dopadlo to 
dobře.  

Všem se naše vystoupení 
moc líbilo. Proto nás paní 
místostarostka poprosila, 
abychom o týden později 
zazpívali na setkání 

seniorů. Na vystoupení jsme se těšili, a dokonce naše paní učitelky taky nacvičily 
pár písní. Ale opět jsme museli do karantény, a tak z vystoupení nebylo nic. Tolik 
nás to mrzelo! 
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Skvěle jsme si užili svátek svatého Martina: starší žáci připravili pohoštění a naše maminky a tatínkové taky nachystali spoustu 
dobrot. Nechyběl lampionový průvod. Přijel bílý kůň, a tak jsme se všichni těšili na pořádnou bílou zimu. (Ta se ale bohužel 
nekonala.) Na závěr akce si pro nás paní učitelky spolu s hasiči připravily překvapení – ohňostroj! A protože to byla v době 
kovidové po dlouhé době první společenská akce, účast byla obrovská. 
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V tomto školním roce se prvňáčci zapojili do akce 
pořádané knihovnou Pardubice „Pasování 
na čtenáře“. V rámci toho se děti z první třídy 
s paní ředitelkou a s paní asistentkou vydaly 
do Domu U Zlatého beránka na Pernštýnském 
náměstí, kde městská knihovna sídlí. Tam si pro ně 
paní knihovnice připravily krátký program. 

První adventní neděle připadla na 28. listopadu. A my jsme se navzdory 
epidemii rozhodli uspořádat adventní jarmark. Účast byla hojná, i když počasí 
za moc nestálo, a prodaly se skoro všechny výrobky. Jarmark se konal na školní 
zahradě v nové pergole. Z pergoly máme velikou radost. Škola ji odkoupila 
od Mužíkových. Už se těšíme na jaro, až si pergolu pořádně užijeme. 
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Protože jsme koncem kalendářního roku byli 
hodně nemocní a opakovaně taky v karanténě, 
rozhodla se paní ředitelka, že na vánoční 
prázdniny nastoupíme o tři dny dřív, než se 
plánovalo. A tak se třídní vánoční besídky 
konaly už v pátek 17. 12. My děti jsme si besídky 
parádně užily. A prodloužení prázdnin nám 
rozhodně nevadilo! 

 
Z důvodu prodloužení prázdnin se nekonal dlouho plánovaný a sboristy a jejich rodinami toužebně očekávaný adventní 
koncert. Ale my jsme to nevzdali a hned po návratu do školy jsme koncert zazpívali a natočili ve škole. Nechyběla ani kapela 
Bonusfantes (klavír, flétna, housle, kytara, mandolína, basa). Náš Tříkrálový koncert si můžete poslechnout, je umístěný 
na našem webu. 
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Na začátku ledna jeli prvňáčci opět do pardubické knihovny, tentokrát na setkání s paní spisovatelkou Lenkou Rožnovskou. 
Protože ostatní školy, které se měly besedy také zúčastnit, byly v karanténě, na besedě jsme byli sami. A to bylo skvělý! Paní 
spisovatelka se věnovala jenom nám, a hlavně jsme nemuseli mít na čumáčku ten tolik nepříjemný respirátor. A ještě jsme 
od paní Lenky dostali jako dárek knížku o lvíčatech do školní knihovny. 
 

Žáci 1.–3. ročníku uspořádali 
sbírku na zvířátka v záchranné 
stanici Pasíčka. Odměnou nám 
byly nádherné kalendáře 
do tříd. Do Pasíček se na jaře 
vydáme a už teď se na výlet 
těšíme. 
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V rámci prevence jsme měli akci „Bezpečný pes“. Bylo to nejen velmi poučné, ale pro děti i zajímavé. Pejsek zkrátka nikdy 
nezklame! 
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V pátek před pololetním vysvědčením bylo naplánované bruslení. Ale kvůli vysoké nemocnosti dětí jsme byli nuceni akci zrušit. 
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V pondělí 31. 1. jsme dostávali pololetní vysvědčení. Nikdo nedostal pětku ani dvojku z chování, takže vlastně dobrý! Nálada 
u prvňáčků byla velmi slavnostní. Však se jednalo o první vysvědčení. Všichni obdrželi samé jedničky a většina školáčků si nesla 
domů i pochvalu. 

Práce dětí  
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Anna Hyšplerová, 4. roč. 

Stela Kunešová, 1. roč. 
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Markéta Červeňáková, 5. roč. 

Rozálie Podaná, 2. roč. 

Vendula Vyhnálková, 4. roč. 

Elizabeth Šlechtová, 1. roč. Tomáš Beran, 2. roč. 
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Matyáš Chaloupka, 1. roč. 

Anna Hyšplerová, 4. roč. 

Václav Rochela, 4. roč. Emily Slee, 4. roč. 
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David Mužík, 3. roč. Jan Štaud, 3. roč. Martin Potůček, 3. roč. 

Tereza Kohoutová, 1. roč. Oliver Beneš, 1. roč. Eva Ćmielová, 1. roč. 

Martin Štaud, 5. roč. Anna Novotná, 4. roč. Natálie Janečková, 4. roč. 
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Max Bartoška, 1. roč. Veronika Ježková, 2. roč. 

Nela Mužíková, 2. roč. Michal Potůček, 1. roč. 

Jaroslav Tomášek, 4. roč. Filip Cvrkal, 2. roč. 
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Kateřina Hejnová, 1. roč. Nikola Janová, 1. roč. 

Richard Němec, 4. roč. 

Václav Ryba, 4. roč. 

Vojtěch Vorlíček, 5. roč. 

Kristýna Niklová, 4. roč. 

Jiří Frinta, 3. roč. 

Josef Červeňák, 3. roč. 

Tomáš Vavřina, 3. roč. 

Viki Nejedlá, 2. roč. 
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Jiří Páral, 1. roč. Sofie Votrubová, 1. roč. 

Barbora Žánová, 4. roč. Nikola Janová, 1. roč. 

Adam Klofanda, 2. roč. 
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Autoři výtvarných prací („sněhuláci“) na titulní a závěrečné straně: žáci 1. ročníku ZŠ Dříteč

Max Rückel, 2. roč. 

Eliška Vavřinová, 2. roč. 



 


